

خبر و مصاحبه

نکونام به دنبال جایگزین سلمانی

جواد نکونام که احتمالاً امروز به ایران برمی‌گردد، بعد از توافق با باشگاه استقلال باید خیلی سریع استارت نقل و انتقالات را بزند. استقلال‌ی‌ها فصل قبل در خط دفاعی خود ثبات لازم را نداشتند و به گفته بسیاری از کارشناسان و پیشکسوتان باشنه آشیل تیم در لیگ بیست و سوم اندک ضعف آنها در خط دفاعی بود. با پایان لیگ و نایب قهرمانی آبی پوشان حالا به نظر می‌رسد یکی از اهداف نکونام برطرف کردن نقاط ضعف در سمت چپ خط دفاعی باشد. تا این لحظه حضور ابوالفضل جلالی در این جناح قطعی است اما از آنجایی که به نظر می‌رسد جعفر سلمانی در لیست خروجی نکونام قرار دارد، سرمربی آبی پوشان باید به دنبال جایگزین او باشد تا در کنار جلالی سمت چپ خط دفاعی را به خوبی پوشش داده و با قدرت بیشتری خود را آماده فصل جدید کند. در کنار زکی پور نام یک مدافع چپ جوان نیز مطرح شده است.

دستیار خارجی، اولویت نکونام

جواد نکونام در فصل آتی بی‌خیال جذب دستیار خارجی نمی‌شود. سرمربی استقلال بعد از بازگشت به کشور سرنوشته دستیار خارجی‌اش را روشن خواهد کرد. در واقع یکی از مهم‌ترین اهداف جدی او بعد از روشن شدن تکلیفش با مدیران هلدینگ خلیج فارس، جذب یک دستیار خارجی است؛ موضوعی که نکونام فصل قبل هم پیگیریش بود اما با توجه به مشکلات مالی باشگاه به سرانجام نرسید. حالا با توجه به خصوصی سازی باشگاه و بهتر شدن شرایط مالی استقلال سرمربی آبی‌ها به دنبال این است تا با جذب یک مربی خارجی که احتمالاً اسپانیایی است، بخشی از ضعف فنی استقلال را در فصل جدید برطرف کند. حالا باید دید بعد از توافقات نهایی نکونام با استقلال، او بالاخره می‌تواند این فصل دستیار خارجی در کنار خود داشته باشد یا همچنان در این زمینه ناکام می‌ماند.

استقلال امیدوار به جذب آقای پور

جواد آقای‌ی پور پدیده لیگ بیست و سوم این روزها مورد توجه هر دو باشگاه پرسپولیس و استقلال قرار دارد و با اینکه تیم جدیدش را انتخاب نکرده هر روز درباره توافق نهایی‌اش با یکی از این دو تیم خبرهایی به گوش می‌رسد. اوسمار قبل از جدایی از پرسپولیس بنسدت خواهان جذب این بازیکن بود و به نظر می‌رسید همه چیز تمام شده بود. اما حالا برخلاف شایعاتی که مبنی بر توافق آقای پور با پرسپولیس شنیده می‌شود، این طور به نظر می‌رسد که با جدایی اوسمار توافق او با پرسپولیس هم در هاله‌ای از ابهام قرار گرفته است، بنابراین نکونام همچنان امیدوار به جذب پدیده استقلال خوزستان است. حالا باید دید در روزهای آینده کدام تیم زودتر رضایتنامه این بازیکن را می‌گیرد تا در کورس نقل و انتقالات رقیب خود را پشت سر بگذارد.

استقلال به دنبال کاهش محرومیت محمدی

باشگاه استقلال با ارائه دفاعیه‌ای خواستار کاهش محرومیت مهرداد محمدی خواهد شد. از آنجایی که مسئولان استقلال به دنبال تمدید قرارداد با محمدی هستند، بعد از محرومیت سنگین و ۶ جلسه‌ای او از طرف کمیته استیناف، حالا فرسید سمعی سرپرست مدیرعاملی استقلال به دنبال رایزنی است تا بتواند محرومیت محمدی را کاهش دهد. در چنین شرایطی حتی اگر محمدی قراردادش را با استقلال تمدید هم نکند، با حکم فعلی ۶ هفته ابتدایی لیگ را از دست می‌دهد و استقلالی‌ها به همین خاطر درصدد هستند هرطور شده با لایحه دفاعی خوب این محرومیت را به حداقل برسانند. گفته می‌شود لایحه دفاعی استقلال منجر به کاهش ۳ جلسه‌ای محرومیت محمدی خواهد شد.

پیشنهاد سید جلال

برای انتخاب سرمربی کارگروه درست کنند

سید جلال حسینی در حاشیه کلاس مربیگری درجه یک آسیا درباره وضعیت پرسپولیس گفت: شرایط مثل همیشه برای پرسپولیس سخت است. مشکلاتی پیش آمد اما آقای اوسمار خیلی زحمت کشید و تیم را قهرمان کرد. امیدوارم مدیران تصمیم درستی بگیرند چون این فصل باید در آسیا از حق ایران دفاع کنیم. نمی‌دانم مالک و مدیریت جدید چه تصمیمی خواهند گرفت.

او در مورد تصمیم مدیران باشگاهش برای انتخاب سرمربی گفت: هنوز خودشان هم در جریان نیستند که باید یا چه کسی مذاکره کنند. امیدوارم یک کارگروه درست کنند و یک تصمیم درست بگیرند. سید جلال درباره وضعیت خودش هم گفت: متأسفانه با جدایی اوسمار زمان از دست می‌رود اما امیدوارم مدیران تصمیم درستی بگیرند. من هم قراردادی ندارم و صددرصد باعث افتخارم است اگر در خدمت پرسپولیس باشم. کاپیتان سابق پرسپولیس در پاسخ به این سؤال که آیا تا زمان آمدن سرمربی جدید مسئولیت تیم را قبول خواهد کرد؟ گفت: تمام تلاش و تمرکز من روی این است که کلاس مربیگری را به خوبی بگذرانم. این تصمیمات چیزی نیست که اینجا در موردش صحبت کنیم و مطمئناً تصمیم بزرگی است که مدیریت باید بگیرد.

به بهانه ادعاهای عضو کمیته انضباطی

زیرپوست فوتبال ایران چه خبر است؟

گزارش یک

سیناحسینی

خبرنگار

درحالی که مدیران فدراسیون فوتبال تا به امروز درباره پرونده جنجالی فساد در فوتبال شفاف‌سازی اندکی انجام داده‌اند، در اقدامی عجیب، رضا جاودانی عضو کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال در گفت‌وگو با یک برنامه اینترنتی ادعاهای جنجالی و بحث‌برانگیزی را مطرح کرد تا ابهامات حاکم بر این پرونده نزد افکارعمومی به شکل قابل توجهی افزایش یابد. اینکه اظهارات جاودانی در رابطه با پرونده فساد بر اساس واقعیت است یا صرفاً یک تحلیل شخصی است هنوز برای اهالی فوتبال روشن نیست اما از آنجا که عضو کمیته انضباطی یکی از بدنه اجرایی فوتبال ایران و رکن قضایی فوتبال شناخته می‌شود، طبعاً اظهارات وی دارای بار حقوقی سنگینی برای مدیران فوتبال به حساب می‌آید و اگر مدیران فوتبال توضیح شفافی در خصوص این پرونده



اگر این

داستان‌ها

واقعیت

دارد چرا

تا به امروز

هیچ یک از

مدیران ارشد

فدراسیون

درباره این

اتفاقات

صحتی

نکرده‌اند

منتشر نکنند مطمئناً فضای غبارآلود کنونی تشدید خواهد شد. تداوم سکوت مهدی تاج در مقطع فعلی نفته‌های راچل‌ها دوزخ و هزار و یک داستان این پرونده جنجالی نیست بلکه چرا مدیران فدراسیون با او برخورد می‌کنند، اما اگر این داستان‌ها وجود آمده اگر رئیس و اعضای هیأت رئیسه فدراسیون ادعا دارند مسائل

پرونده فساد قابل بیان نیست پس چطور رضا جاودانی با این صراحت از زویندهای پشت پرده، کارت به کارت برای داوران و هزار و یک داستان عجیب و غریب سخن می‌گوید؟! اگر جاودانی خلاف واقع می‌گوید چرا مدیران فدراسیون با او برخورد نمی‌کنند، اما اگر این داستان‌ها واقعیت دارد چرا تا به امروز هیچ یک از مدیران ارشد فدراسیون درباره این



اتفاقات صحبتی نکرده‌اند؟ مهدی تاج به عنوان نفر اول مدیریت فوتبال ایران باید به صراحت در خصوص این پرونده اظهارنظر کند و شفاف‌سازی کاملی در رابطه با ادعاهای مطرح شده از سوی عضو کمیته انضباطی داشته باشد تا مردم متوجه شوند زیر پوست فوتبال ایران چه می‌گذرد! آقای تاج منتظر شفاف‌سازی کامل و آتی شما درباره پرونده فساد هستیم!

عزیزیان: سکوت و آرامش رمز موفقیت است

حواشی و مصاحبه‌ها قهرمانی را از استقلال گرفت

ملی چنگی به دل نزد اما در خصوص عدم دعوت حسین حسینی باید بگویم، در اینکه بیرانوند شماره یک ایران است شکی وجود ندارد اما ایشان به دلیل فشردگی بازی‌ها دچار خستگی روحی شده و فکرش خسته است. همین موضوع باعث شد تا نوسان در عملکرد او به وجود بیاید و امیر قلعه‌نویی در بازی آخر مقابل هنگ‌کنگ، پیام نیازمند را درون دروازه قرار دهد؛ پیام هم از گلرهای خوب ایران است اما در دیدار آخر پیام هم دو گل بد خورد.

در نهایت فکر می‌کنم سیدحسین از نظر فوتبالی با حضورش در تیم ملی می‌توانست به تیم کمک کند که حالا به هر دلیلی توسط آقای قلعه‌نویی دعوت نشد.

استقلال این فصل در لحظه آخر جام قهرمانی را از دست داد. به نظر تان علت اصلی این موضوع چو بود؟ یکی از دلایل اصلی این موضوع تمرکز بیشتر بازیکنان و مربیان پرسپولیس روی کار خود بود. بازیکنان و مربیان این تیم کمتر در رسانه‌ها مشغول مصاحبه بودند و همین موضوع باعث شد تا لحظه آخر روی کار خودشان



از نگاه سعید عزیزیان، مربی سابق دروازه‌بان‌های استقلال حواشی و مصاحبه‌ها موجب شد قهرمانی از دست این باشگاه برسد. عزیزیان پیرامون استقلال و اتفاقات فصل قبل صحبت‌هایی به زبان می‌آورد که جالب توجه است.

بلافاصله بعد از پایان لیگ برتر، لیست تیم ملی اعلام شد که حسین حسینی با وجود اینکه بهترین عملکرد را داشت، در لیست نهایی جایی نداشت. نظرتان در این خصوص چیست؟ ابتدا باید بگویم بازی‌های اخیر تیم

از ۷۵۰ سکه طلا تا ماشین، آپارتمان و جادوگری بازی

افشای طوفانی عضو کمیته انضباطی

فساد در باشگاه مس رفسنجان، مهم‌ترین سوز فوتبال ایران در طول یک ماه اخیر بوده و در کانون توجهات قرار داشته است. در این بین رضا جاودانی، عضو کمیته انضباطی با حضور در یک برنامه اینترنتی در خصوص این موضوع بیان کرد: «در پرونده فساد فوتبال ایران شش میلیارد تومان به شعبده‌باز داده شد. ۷۵۰ سکه به نمایندگی از مربی سابق مس رفسنجان بین افراد مختلف توزیع شد. در این مورد به یک مجری معروف رادیو یک ماشین هدیه داده شد، اما همان ماشین اکنون گم شده است. مبلغی هم در باشگاه مس گم شده که رقمی در حدود ۲۵۰ میلیون تومان است.» او در ادامه صحبت‌های جنجالی‌اش می‌افزاید: «صحتی وجود دارد که بنت‌هاوسی برای سرمربی ساخته شده است. در حوزه رسانه هم در شهرک بنفشه کرج ظاهراً خانه و یک دستگاه پژو ۲۰۰۸ به یکی از اهالی رسانه داده شده. علاوه بر این ماجرا دو دستگاه پژو ۲۰۷ که به دو تن از دوستان رسانه‌ای داده بودند، مطرح است. به یکی از تهیه‌کنندگان برنامه‌های ورزشی، ساعتی داده شده که حدوداً ۶۰ میلیون تومان بوده است. ظاهراً یک واحد تجاری هم به ایشان داده شده که البته من قبلاً اطلاع داشتم اما چون از حیثیه وظایف ما خارج بود، نمی‌توانستم کاری انجام بدهم.»

جاودانی در ادامه بیان داشت: «بحث فراتر از خرید یک ماشین، یک قطعه زمین و یک آپارتمان است و خانه و آپارتمان در قشم و کیش اهدا کردند. هفتاد میلیارد تومان برای ساخت ورزشگاه به یکی از مسئولان سازمان لیگ رشوه داده شده که از طریق بستگان نزدیک قضات دادور برای این داوران پول دریافت کرد. چهارصد سکه برای قضات دادور برای این داوران پول دریافت کرد. عروس‌های داور شماره حساب داشتند و ارزها را تبدیل می‌کردند، در سه صرافی سکه‌ها را به دلار و یورو تبدیل کردند. پانزده سکه، دلار و مدیران فدراسیون در میان است. از سهیل مهدی شنیدم که گفته مشاور می‌خواهند اما طبق اصل ۱۷۲ اعضای فدراسیون نباید چنین سمت‌هایی داشته باشند.»

نامجو مطلق: چرا فوتبال ما هنوز درگیر مسائل پیش پا افتاده است

با همه مربیان مثل کی‌روش برخورد شود



مجید نامجومطلق درباره آخرین وضعیت تیم ملی و بازی با ازبکستان این جملات را به زبان آورده است: «ما تیم بدی نداریم اما چون برنامه‌ریزی خوبی نداریم کارمان سخت می‌شود. مثلاً همین ازبکستان تا پنج سال پیش کجا بود اما حالا ببینید کجاست، تیمی که می‌آید درز پیدا می‌کند و مشکلات را درون خودشان حل می‌کردند.

برخی معتقدند نکونام نباید از اول فصل وارد برخی حواشی می‌شد.

از روز اول که آقای نکونام، هدایت این تیم را به عهده گرفت، به طور مداوم از موضوعات مختلف شکایت داشت و این مسائل باعث شد تا در بحث فنی تمرکزش را از دست بدهد. بالاخره جواد نکونام از شرایط استقلال خبر داشت و می‌دانست در این تیم مشکلات مالی به وجود می‌آید. تمام لیست مربیان هم وجود نمی‌شود و امثالهم اما وقتی شما مسئولیتی را قبول می‌کنید، نمی‌توانید از زیر بارش شانه خالی کنید؛ استقلال تیم بزرگی است و قهرمانی می‌خواهد. اگر استقلال مقابل نساجی مسای می‌گردد، به راحتی می‌توانست تیم‌ها تأثیرگذارند که نمونه‌اش

ماستای می‌گیرد و به کشورهای باز می‌گردد.»

مطلق ادامه داد: «آینده تیم ملی ما نیاز به جوانگرایی دارد اما باید قلعه‌نویی را هم درک کنیم و بدانیم که نیاز به زمان و ساخته شدن ساختار معیوب فوتبال‌مان داریم.

بعضی‌ها می‌گویند که ما ایرانی‌م و بهترین هستیم. باید حتماً بیشتر کار کنیم و ایرادات‌مان را برطرف سازیم. دیدیم ژاپن به تیم ما باخت اما بعد از آن باختش شرایط را بررسی کرده و برنامه‌ریزی لازم را انجام داد درحالی که ما حتی در سطح ملی درگیر پرواز تیم و

این موضوع هستیم که آیا وی ای آر به فوتبال ما می‌آید یا نمی‌آید. قلعه‌نویی در دو سال اولش در استقلال تغییراتی را به وجود آورد و نتیجه‌اش را هم به خوبی گرفت و اگر بخواید در تیم ملی نیز این تغییرات را انجام دهد بستر و شرایط فراهم است.»

مطلق در نهایت خواستار برخورد یکسان با همه مربیان شد: «ما زمانی کی‌روش را آوردیم و ۸ سال هم به او فرصت دادیم درحالی که هیچ مقامی هم کسب نکرد اما حالا مربی می‌آوریم که بابت یک نتیجه ممکن است، تغییر کند.»

آغاز مذاکره با ۵ گزینه جدید خارجی شروع شد

بازی اسم و فامیل در پرسپولیس

محمدرضارحیم‌پور

خبرنگار

بالاخره باشگاه پرسپولیس روز چهارشنبه اعلام کرد که اوسمار ویرا به دلیل مشکلات خانوادگی از پرسپولیس جدا خواهد شد تا دوباره کادر مدیریتی باشگاه پرسپولیس در برزخ بازار گرفتار شده و وضعیت نیم فصل برای آنها تکرار شود. به نظر می‌رسد زمان کشتن در پرسپولیس ادامه خواهد داشت و هنوز مدیریت و هیأت مدیره این باشگاه به جمع‌بندی نهایی برای تعیین تکلیف

نیمکت این تیم نرسیده‌اند. درویش که در صحبت‌هایش بارها اشاره کرده دلال‌ها می‌خواهند گزینه‌های خود را به پرسپولیس تحویل کنند، حالا مجبور است دنبال یک گزینه جدید برای نیمکت تیمش باشد و هنوز استراتژی مشخصی را در پیش نگرفته. شنیده‌ها حاکی از آن است که باشگاه پرسپولیس بعد از شکست مذاکراتش با اسکوچیچ، حالا سراغ ۵ گزینه جدید خارجی رفته که دو گزینه ایتالیایی و دو گزینه برزیلی جدی‌ترین اولویت‌های درویش هستند.

به علاوه که برخی از پیشکسوتان نزدیک

به درویش به او توصیه داشتند تا سراغ مهدی تارتار برود و با او هم مذاکره کند اما این درخواست با مخالفت بانک شهر و هیأت مدیره همراه شده است. بانک شهر که اولین پنجره نقل و انتقالاتی خود را به عنوان مالک باشگاه پرسپولیس تجربه می‌کند، نمی‌خواهد با یک گزینه داخلی شروع به کار کند و به درویش از نظر بودجه کمک می‌کند تا با یک گزینه خارجی با روزه قوی وارد مذاکره شود.

این تیم که بودجه ۵۰۰ هزار دلاری برای تمدید قرارداد اوسمار کنار گذاشته بود، حالا احتمالاً مجبور است دست

به جیب شود و برای مربی‌اش بیشتر هزینه کند. با وجود این اما احتمالاً پرسپولیس برای مربی‌اش بودجه‌ای زیر یک میلیون دلار در نظر گرفته است که نتوانسته تا این لحظه با یک مربی به توافق برسد.

به علاوه اسامی مختلفی در فضای مجازی از جمله والتر ماتزاری، واندرلی لوکارامپورگو، آندره سوتیل و... پیرامون نیمکت پرسپولیس مطرح می‌شود اما هنوز باشگاه پرسپولیس واکنش تیم مشخص نشده است و مربی باید انتخاب کند که تیم با چه بازیکنانی باید تمدید کند یا چه بازیکنانی باید جذب شوند. ضمن اینکه پرسپولیس زمان کمی تا آغاز اولین بازی در لیگ نخیمان دارد و همین موضوع اهمیت انتخاب سرمربی را دوچندان می‌کند.

تبریز شکست داد تا حریف اراکی‌ها در مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی شود. گل‌گهر سیرجان با توپ پر به مرحله نیمه‌نهایی رسیده است، این تیم در مرحله قبلی توانست ۵ بار دروازه هوادار را باز کند و با اقتدار حریف سپاهان در مرحله نیمه‌نهایی شود. اما سپاهان در مرحله قبلی در روبرویی با ملوان، به حداقل‌ها اکتفا کرد و تنها با یک گل راهی مرحله نیمه‌نهایی شد.

حالا سپاهان تیمی که به واقع ناکام لیگ برتر بوده است، در این مرحله به مصاف گل‌گهر سیرجان خواهد رفت و به طور حتم این تیم به فینال و حتی

یک جام، چهار مدعی

فینال جاماندگان لیگ برتر

بیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال با همه اتفاقاتش به پایان رسید ولی رقابت هنوز برای برخی تیم‌ها به پایان نرسیده است.

تیم‌های آلومینیوم اراک، مس رفسنجان، سپاهان و گل‌گهر سیرجان هنوز کارشان تمام نشده و در میدان جام حذفی باید به کارشان ادامه دهند.

تیم‌های آلومینیوم اراک در مرحله قبلی جام حذفی توانست جام‌دملوی اردکان را برود، حالا تیم لیگ برتری حساب می‌شود، با یک گل از پیش‌رو بردارد و به مرحله نیمه‌نهایی برسد. مس رفسنجان هم با همین نتیجه تراکتور را در

شخصه خیلی خوشحالم و امیدوارم ادامه‌دار باشد و پیگیری شود. همیشه بحث رسیدگی به فساد شعار من بوده و سعی کردم به فوتبال پاک کمک کنم. ماهیت فوتبال زیبا است و خود فوتبال می‌تواند پدیده بزرگی باشد تا موجب خوشحالی مردم شود. وقتی این مسائل دخیل می‌شود، از کیفیت و جذابیت کاسته می‌شود. این اتفاقات برای نسل‌های جدید که وارد فوتبال می‌شوند، الگوی بدی است. خوشحال هستم که این داستان اتفاق افتاده و امیدوارم عاملان مشخص شوند. هرچند فوتبال کامل پاک نمی‌شود ولی شروع خوبی است.»

بی‌انگیزگی و نداشتن یکسری پارامتراها و فاکتورها این اتفاقات افتاد. هوادار، تماشاگر و بحث مالی (پاداش مناسب) و انگیزه‌های بیرونی هم نداشتیم و فکر می‌کنم این موضوع به بازیکنان منتقل شد. دنبال مالی عیدیه‌ها داشتیم که این مسائل به عملکرد تیم دامن زد. به دوستان گفتم که هیچ‌وقت در فوتبال ما این مشکل مواجه نشده بودم که یک تیم آن قدر بی‌انگیزه شود. نمی‌دانستم که باید کاری انجام بدهم ولی تا جایی که علقم می‌رسید، سعی کردم این وضعیت را درست کنم. ولی نشد.»

شجاعی درباره بحث رسیدگی به تخلف باشگاه مس رفسنجان می‌گوید: «به

خیلی سعی کردم اما نشد

شجاعی: در عمرم این وضعیت را ندیده بودم

مسعود شجاعی سرمربی هوادار که در فصل اخیر هدایت این تیم را از اواسط بازی‌ها برعهده داشت، در دوره مربیگری فوتبال درجه A آسیا شرکت کرده است. او می‌گوید: «مطمئناً این کلاس‌ها با حضور استادیو مثل آقایان، پورهمت و دل‌گرم خیلی به ما کمک می‌کند. فکر می‌کنم با توجه به حضور دوستان و همبازیان قدیمی می‌توانیم از گفتمانی که شکل می‌گیرد و تجربیات یکدیگر استفاده کنیم. فکر می‌کنم کلاس خوبی شود و پریار باران.»

درباره مشکلات مالی تیمش این‌طور می‌گوید: «نمی‌خواستم درباره تیم و مسابقات صحبت کنم. به دلیل

کرفتن جام فکر می‌کند. سپاهان اگر در برابر گل‌گهر بازی را واگذار کند، ممکن است تغییراتی زیادی در این مرحله نیمه‌نهایی رسیده است، این تیم در مرحله قبلی توانست ۵ بار دروازه هوادار را باز کند و با اقتدار حریف سپاهان در مرحله نیمه‌نهایی شود. اما سپاهان در مرحله قبلی در روبرویی با ملوان، به حداقل‌ها اکتفا کرد و تنها با یک گل راهی مرحله نیمه‌نهایی شد.

حالا سپاهان تیمی که به واقع ناکام لیگ برتر بوده است، در این مرحله به مصاف گل‌گهر سیرجان خواهد رفت و به طور حتم این تیم به فینال و حتی